（集团）股份有限公司员工持股计划（草案）＞的议案》对公司员工持股计划草案进行了修改；2018年6月8日公司2018年第

二次临时股东大会审议通过了员工持股计划方案。

   2018年7月7日、8月7日、9月7日公司分别披露了《关于员工持股计划实施进展公告》，截止2018年9月12日，公司员工

持股计划通过二级市场竞价交易、大宗交易方式完成了此次员工持股计划的股票购买，每股成本为5.14元/股，购买公司股票

数量为57,494,913股，占公司总股本的比例约为3.58%，成交金额为295,488,280.46元。公司本次员工持股计划已经完成股票

的全部购买，在股东大会审议通过后6个月内实施完毕，本次员工持股计划所购买的股票锁定期为12个月。

   2、优先股发行进展情况：

   公司于2018年12月1日第三届董事会第三十二次会议审议并通过《关于公司符合非公开发行优先股条件的议案》，募集

资金总额不超过15.5亿元，扣除发行费用后的募集资金净额拟偿还银行贷款及其他有息负债8亿元，其余不超过7.5亿元的部

分将用于补充流动资金。

   2019年1月29日公司收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可申请受理单》，对公司提交的《公司非

公开发行优先股核准》行政许可申请材料进行了审查，认为该申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受

内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司 2019年半年度报告全文

46

理。2019年3月8日公司收到中国证监会对于公司非公开发行优先股的反馈意见；根据反馈意见通知书的要求，公司积极组织

中介机构完成反馈意见的回复，2019年3月20日，公司披露了关于《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》之

反馈意见的回复。

   2019年8月2日，中国证监会发行审核委员会对公司非公开发行优先股的申请进行了审核。根据会议审核结果，公司本次

非公开发行优先股的申请获得审核通过。目前，公司尚未收到中国证监会的书面核准文件，公司将在收到中国证监会予以核

准的正式文件后另行公告。

   3、控股股东股权质押事项：

   截至报告期末，公司控股股东王召明先生共持有本公司股份269,131,442股，占公司总股本的16.78%，累计质押股份

202,400,000股，占其持有公司股份总数的75.20%，占公司总股本的12.62%。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司 2019年半年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 423,337,548 26.39% 0 0 0 -30,726,230 -30,726,230 392,611,318 24.47%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 423,337,548 26.39% 0 0 0 -30,726,230 -30,726,230 392,611,318 24.47%

其中：境内法人持股 5,477,569 0.34% 0 0 0 0 0 5,477,569 0.34%

   境内自然人持股 417,859,979 26.05% 0 0 0 -30,726,230 -30,726,230 387,133,749 24.13%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,180,904,533 73.61% 0 0 0 30,726,230 30,726,230 1,211,630,763 75.53%

1、人民币普通股 1,180,904,533 73.61% 0 0 0 30,726,230 30,726,230 1,211,630,763 75.53%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,604,242,081 100.00% 0 0 0 0 0 1,604,242,081 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司 2019年半年度报告全文

48

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

王召明 279,482,641 10,351,200 0 269,131,441 高管锁定股

任职期间，每年可转

让的股份数量不超过

持股数量的 25%

王秀玲 18,768,407 4,625,041 0 14,143,366 高管锁定股

王召明任职期间，每

年可转让的股份数量

不超过持股数量的

25%

焦果珊 35,766,915 8,250,000 0 27,516,915 高管锁定股